
Ekocentrum Linhartice, z.s.  
Centrum environmentální výchovy Stolístek Linhartice 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 



2 
 

Ekocentrum Linhartice, z.s.  
 

Identifikační údaje:  

Ekocentrum Linhartice, z.s., 

Zapsaný pod spisovou značkou L 13301 vedený u Krajského soudu v Hradci Králové 

IČO: 08866163 

Staré Město 316, 569 32  

www.stolistek.cz 

č.ú.: 293534160/0300 vedený u ČSOB 

 

Organizační struktura: 

Nejvyšší orgán:   

Valná hromada 

 

Předseda: 

Ing. Radka Báčová 

Staré Město 316, 569 32 

info@stolistek.cz 

Tel: +420 774 881 986  

http://www.stolistek.cz/
mailto:info@stolistek.cz


3 
 

Ekocentrum Linhartice, z.s.  
 

Historie spolku:  

Spolek Ekocentrum Linhartice, z.s. vznikl v lednu 2020 za účelem vzdělávání, výchovy a osvěty především 

v oblasti ochrany životního prostředí a environmentálního vzdělávání. Od února 2020 má spolek 

v dlouhodobém pronájmu budovu a zahradu bývalé školy v Linharticích u Moravské Třebové, kde v létě 2020 

otevřelo nové centrum environmentální výchovy Stolístek pro jihovýchodní část Pardubického kraje. Činnost 

Stolístku se zaměřuje především na jednodenní environmentální výukové programy pro mateřské a základní 

školy v regionu, ale pořádá také vzdělávací a tematické akce pro veřejnost, pedagogy a další odbornou 

veřejnost. 

Poslání: 

Účelem spolku Ekocentrum Linhartice, z.s. je šíření principů ochrany životního prostředí a trvale udržitelného 

rozvoje mezi občanskou společnost se zvláštním důrazem na děti a mládež. K plnění svých cílů spolek využívá 

zejména nástrojů environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO) 

Prezentace:  

Webové stránky: www.stolistek.cz 

Facebook: Centrum environmentální výchovy Stolístek Linhartice 

 



4 
 

Ekocentrum Linhartice, z.s.  
 

Činnost v roce 2024:  

• 130 x jednodenní EVP pro ZŠ, MŠ (8807 osobohodin) 

• 5x Adaptační kurz  

• 6x Příměstské tábory  

• Přírodovědné přednášky a vycházky pro odbornou  

i širokou veřejnost 

• Aktivity pro pedagogy – semináře, letní škola, přednášky, 

příspěvky na konferencích EVVO  (celkem 720 osobohodin) 

• Partnerství v projektu Obce pro budoucnost – vzdělávání 

Veřejné správy a lektorů EVVO (celkem 240 osobohodin) 

• Programy na míru pro další organizace a firmy 

• Řemeslné workshopy pro veřejnost 

• Spolupráce s projektem MAPIV rozvoje vzdělávání  

pro ORP Moravská Třebová 

 

 

 



5 
 

V roce 2024 jsme pokračovali v budování zázemí Stolístku. V zimních měsících jsme zrekonstruovali 

seminární místnost, kterou jsme koncipovali jako starou školní třídu. Začátkem roku jsme také vyhlásili 

projekt na platformě Hithit, kde jsme se pokusili získat finanční prostředky na vybudování zázemí a pořízení 

dvou alpak. Tento projekt byl velmi úspěšný, vybrali jsme potřebné finance a od dubna tak s námi Ve Stolístku 

bydlí 2 alpaky, které jsou velkým lákadlem pro veřejnost i děti. Obec Linhartice získala první místo v soutěži 

Obec přátelská rodině a seniorům 2025, díky tomu jsme mohli dovybavit venkovní učebnu nábytkem a 

pořídit další potřebné pomůcky a vybavení.  

Celkem jsme za rok 2024 realizovali 8800 osobohodin výukových programů. Opět se k nám podívaly 

nové školy a školky, které začaly jezdit i z poměrně širokého okolí. V létě se konalo celkem 6 příměstských 

táborů, které byly velmi rychle obsazené a děti tak mohly trávit prázdniny smysluplně a v přírodě. V září jsme 

pak pokračovali adaptačními kurzy.  

Sami i ve spolupráci s projektem MAP IV Rozvoje vzdělávání pro ORP Moravská Třebová jsme uspořádali 

řadu odborných seminářů pro pedagogy, letní školu zamřenou na projektovou výuku venku a proběhlo zde 

několik vzdělávacích akcí pro další cílové skupiny, např. odborníky v zemědělství. Jako partneři jsme také 

od začátku roku 2024 zapojeni do projektu Obce pro budoucnost, jehož nositelem je Ekocentrum Paleta a 

zaměřuje se na vzdělávání zástupců veřejné správy v oblasti klimatické změny.  

Velkým krokem vpřed je otevření Stolístku pro veřejnost. Od srpna jsme naši přírodní zahradu v pátky 

a soboty otevřeli široké veřejnosti a tato aktivita se setkala s velikým zájmem. 

 



6 
 

Ekocentrum Linhartice, z.s.  
 

Spolek hospodaří v systému podvojného účetnictví 

Hospodářský výsledek v roce 2024:  

V době podání projektu do výzvy SFŽP nebyla ještě hotová účetní uzávěrka za rok 2024. Kompletní výroční 

zprávu doložíme při vyúčtování první zálohy.  

 


